
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА 

УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      29.05.2014                                       с.Валгуссы                                   № 38 

О ликвидации муниципального казенного  учреждения культуры 

Валгусская сельская библиотека  
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Администрации Валгусского  сельского поселения от 

01.12.2010 № 80 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 

изменения типа  и ликвидации муниципальных учреждений муниципального 

образования Валгусское сельское поселение, а также утверждение Уставов 

муниципальных учреждений  и внесения в них изменений»  

 постановляет: 

    1.Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры 

Валгусская сельская библиотека. 

2.  Создать и утвердить ликвидационную комиссию в составе: 

Председатель ликвидационной комиссии – Директор  Валгусской сельской 

библиотеки – Важдаева В.И. 

 Члены ликвидационной  

комиссии:                                                                                                     

Глава  администрации  поселения – Жаринов С.А. 

Специалист 1 разряда Главный бухгалтер - Высоцкая Л.Ф. 

Специалист 1 разряда сектора экономики 

 финансовой налоговой политики   - Цыпина Л.Н. 

        3. Поручить ликвидационной комиссии осуществлять полный комплекс 

мероприятий по ликвидации муниципального казенного  учреждения 

культуры Валгусская сельская библиотека Инзенского района Ульяновской 

области предусмотренный действующим законодательством, иными 



обязательными нормативными  актами, а также учредительными 

документами учреждения, в том числе: 

3.1. в течение трѐх рабочих дней после даты принятия решения о 

ликвидации учреждения уведомить в письменной форме Межрайонную  

инспекцию федеральной налоговой службы № 4 по Ульяновской области с 

приложением постановления  о ликвидации муниципального казенного 

учреждения культуры Валгусская сельская библиотека Инзенского района 

Ульяновской области; 

3.2 поместить в журнале  «Вестник государственной регистрации » 

публикацию о ликвидации учреждения; 

3.3.выявить кредиторов  и в письменной форме уведомить их о 

ликвидации учреждения; 

3.4.принять меры по ликвидации дебиторской задолженности; 

3.5. представить промежуточный ликвидационный баланс на 

утверждение; 

 3.6. составить в установленном порядке и в надлежащие сроки 

промежуточный ликвидационный баланс; 

3.7. завершить расчѐты с кредиторами и дебиторами, составить 

ликвидационный баланс и представить его учреждению для утверждения в 

установленном порядке; 

3.8. урегулировать вопросы с налоговыми органами, внебюджетными 

фондами, органом по регистрации юридических лиц и провести иные 

организационные мероприятия, связанные с ликвидацией учреждения. 

4. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 62 Гражданского 

кодекса РФ с момента принятия настоящего постановления и назначения 

ликвидационной комиссии учреждения к ней переходят все полномочия по 

управлению делами учреждения, его финансово – хозяйственной 

деятельностью в ликвидационный период. 

5.  Ликвидацию учреждения считать завершѐнной, а учреждение 

прекратившим свою деятельность, с момента внесения записи об этом в 

Единый государственный реестр юридических лиц.  

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед». 

 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 



           7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя ликвидационной комиссии, директора Валгусской сельской 

библиотеки   Важдаеву В.И. 

  

  

Глава администрации поселения                                                 С.А. Жаринов 
 


